
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, - 1 ABR 20IS 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 23599/15 en el que se tramita el llamado a 
concurso, con carácter efectivo, de un cargo de Profesor Titular con dedicación 
semiexclusiva, para el dictado de la asignatura: "Dibujo a Mano Alzada" de la carrera 
de Diseño Gráfico, que se cursa en las Carreras de Diseño de esta Facultad. 

CONSIDERANDO: 

El informe de Secretaría Académica y de Secretaría Económico-Financiera 
(fs. 162/164 y 166/166 vta.,respectivamente) en el que ésta última manifiesta que 
deberá precederse a realizar un reajuste presupuestario con carácter definitivo del cargo 
a concursar, en el que revistaba el Prof. Mano DELHEZ al momento de producirse la baja 
por jubilación. 

Que este Cuerpo, en sesión del día 22 de marzo de 2016 prestó su acuerdo 
a lo aconsejado por la Comisión de Concursos, para proceder de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 4° de la ordenanza No 23/10-C.S. (Reglamento de Concursos) y 
también aprobó la constitución de la Comisión Asesora propuesta, según lo determinado 
en el artículo 17° de la mencionada norma. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Solicitar al Consejo Superior la pert inente autorízación para convocar a 
concurso con carácter efectivo, de conformidad con lo establecido en la ordenanza N° 
23/10-C.S. y su modificatoria ordenanza N̂  39/10-C.S., para cubrír UN (1) cargo de 
Profesor Titular con dedicación semiexclusiva, para el dictado de la asignatura: "Dibujo 
a Mano Alzada" de la carrera de Diseño Gráfico, que se cursa en las Carreras de 
Diseño de esta Facultad. 

ARTÍCULO 2°.- Designar a los integrantes de la Comisión Asesora que actuará en el 
referido concurso: 

MIEMBROS TITUU\RES: 

Arq. Marcos Antonio FIGUEROA 

Lic. Raúl Alberto IBARRA 

Especialista en el área 

D.C.V. Diego BIANCHI 

Profesor Titular de "Práctica Taller I I I , IV y V". Especialidad 
Pintura y de "Fundamentos Visuales" - Universidad Nacional de 
Tucumán. 

Profesor Titular de "Dibujo I " del Departamento de Plástica de la 
Universidad Nacional de La Plata. 

Diseñador, Maestro de Dibujo, Ilustrador de Libros - Universidad 
Nacional de La Plata. 

MIEMBROS SUPLENTES: 

Especialista en el área 

D.I. I^ariángeles VICENTE 

Profesor cátedra "Dibujo I - 11" - Diseño Industrial - Maestría de 
Dibujo y Plástica - Universidad Nacional de La Plata. 

Resol. nO 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

2.-

Mgter. María de los Ángeles PORCADA Profesor Titular cátedra "Dibujo I " - Carreras de Artes Visuales -
Facultad de Artes y Diseño. Universidad Nacional de Cuyo. 

Lic. María Estela LABIANO Profesor Titular cátedra "Dibujo 11" - Carreras de Artes Visuales -
Facultad de Artes y Diseño. Universidad Nacional de Cuyo. 

ARTÍCULO 30.- Solicitar al Consejo Superior la ratificación de las designaciones 
dispuestas en el artículo precedente. 

ARTÍCULO 40.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 


